PRESS RELEASE

1

〒100-8246 東京都千代田区丸の内１丁目６-2

2022 年 6 月 13 日

各位

日本ゼオン株式会社

合成ゴム 価格改定について

  日本ゼオンは合成ゴムの販売価格について、下記の通り改定することにいたしましたので、お知らせ申し上げます。

記

1. 対象製品と改定幅

ESBR  20 円/kg

BR         35 円/kg

NBR  50 円/kg

PB  50 円/kg

ECO  90 円/kg

CM  ポリマー価格改定幅及び副資材の価格改定幅に従って改定

2. 改定時期

2022 年 7 月 1 日納入分より

3. 改定理由

当社製品の製造、供給に掛かる様々なコスト(副原料価格、ユーティリティコスト、包装材料費等)は年々上昇を

続けており、当社の自助努力の限界を大幅に超えていることから、安定的な生産・供給を継続するためには、製品

価格の改定に踏み切らざるを得ないとの判断に至りました。

以上

本件に関するお問い合せ先

日本ゼオン株式会社 コーポレートサスティナビリティ統括部門 広報室  電話：03-3216-2747